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Főszerkesztő és kiadótulajdonos: Baranyay Lajos.

Repülő gépeink Belgrád fe le tt
Vilmos császár kitüntetése.

Belgrád előtt.
(Miniszterelnökség

távirata)
A Magyar Távirati Iroda je- 

. lenti Zimonyból: A mi tüzérsé
günk s a Panica felett, valamint 
Topsider vonalán felállított szerb 
ütegek között a legutóbb lefolyt 
heves harc óta Belgrád előtt 
aránylag nyugalom uralkodik. 
Nagyobb szünetekben lövik a 
zimonvi nehéz ütegek a szerb 
állomásokat, mindenkor vála- 

' szül a szerbek támadásaira. A 
zimonyi monitóroknak csak szór
ványosan volt alkalmuk a , bel
grádi állásokat lövöldözni és 
csak nehány nap előtt reggel 
nyomatékosabban arra, hogy a 
szerbek egyik örnaszádunkat 

-"lövöldözték. Fő figyelmük arra 
irányul, hogy a szerbeket a 
Száva-hid felrobbantásának be
fejezésében megakadályozzák, 
ami teljesen sikerül is. Éjsza
kánként ebből a célból a szerb 
hadállásokat állandóan reflek
torral világítják be. A szerbeií 
egyik éjszaka kísérletet tettek, 
de a bid elleni operálást meg- 

'hiúsítottuk.

Repülőgépeink
á legutóbbi napokban ismétel
ten felderítő szolgálatot végez
tek Belgrád felett. A repülőgé
pek eközben rendkívül bravú
rosan mélyen Szerbia belseje 
felett is jártak és fontos adato
kat hoztak a szerbek állásairól.

Belgrádot nem világítják.
Zimonyból megállapítható, hogy 
Belgrádot éjszaka nem világít
ják. A villamos ivlámpák táv
csővel jól láthatók, de hetek óta 
nem égnek éjjel. A belgrádi 
villamos központ, mely a Száva 
közelében van, a vármüvek 
bombázása közben rommá lőve- 
tett. Ideérkezett hírek szerint a 
belgrádi vízmű sem funkcionál 
többé.

Zátonyra jutott 
német hajó.

(Miniszterelnökség távirata.)
A Wolff ügynökség jelenti : 

A Magdeburg nevű kis cirkáló 
a Finn öbölben ködben zátony
ra jutott s más hajók segély-! 
nyújtása a sürüködbeu lehetet
len volt. Mivel a hajót nem si
került a zátonyról megszabadí
tani és számos orosz hadihajó 
támadást intézett ellene, lógbe- 
röpitették. A hajó dicsőséggel 
sülyedt el. Egy német torpedó
naszád az ellenség tüzelése köz
ben  a legénység ragyobb részét 
megmentette.

Mária Terézia rendet kapott 
Vilmos császár és Moltke 
német vezérkari főnök.

A Corr. Bureau jelen ti: Őfel 
sége gyönyörű sürgönyt intó 
zett a német császárhoz', amely
ben tudomására hozza, hogy 
neki a Mária Terézia rend nagy
keresztjét adományozza Moltke 
német vezérkari főnök a Maria 
Terézia rend tiszti keresztjét 
kapta.

A nagyperkátai hölgyek
sem maradnak el a hazafias kö
telességek teljesítésében az or
szág többi lelkes hölgyeitől. A 
háborúba vonult katonák itthon 
maradt családjainak felsegélye
zésére alakult bizottság élénk 
működésben van. Van a sebesül
tek részére 24 hely teljes ellá
tással. A most bevonult újon
cokat dúsan felvirágozták. Mind
ez nem elégítette nagy lelkese
désüket. Szerdán (2ö-án) kocsi
ra ültek s a Szolgaegyházán ke
resztül vonuló katonák elé men
ve temérdek étellel, dohánnyal 
s üditö italokkal látták ei a de
rék harcosokat, akik könnyes 
szemekkel mondtak köszönetét 
a lelkes honleányoknak.

Cs. és kir. államvasutak.
A csapataink által megszállott 

oroszlengyel területekén már

osztrák-magyar közigazgatás 
van. Osztrák és magyar hiva
talnokok indulnak el, hogy a 
közigazgatás vezetését átvegyék. 
A postán és a vasútnál már 
osztrák hivatalnokok látják el 
a szolgálatot, a síneket a mi 
vasutaink sinszélességéro ópitik 
át. A vasúti menetjegyeken ez 
a fölirás van : Cs. és kir. állam
vasutak.

Olaszország.
Olaszországhoz való viszo 

nyunkban semmi sem változott, 
llötzendorfi Conrad vezérkari 
főnök táviratot küldött berlini 
katonai atiachénknak, amelyben 
erélyesen megcáfolja azt a rossz
indulatú híresztelést, mintha a 
monarchia meg akarná támadni 
Olaszországot, hogy annak sem
leges magatartását megtorolja

A déli harctérről
a legutóbbi huszonnégy óra alatt 
nem érkeztek jelentékenyebb 
fegyvertények hirei.Fegyvereink 
diadala nagyban segítik azok a 
rettenetes viszonyok, amelyek 
Szerbia egész területén uralkod
nak. Százszámra vitték a szert 
bek sebesültjeiket az ország bel
sejébe anélkül, hogy bármilyen 
ápolásban részesüljenek o tt; sőt 
legnagyobb részüket el sem 
tudják helyezni. Nagy járványok 
veszedelme fenyegeti az orszá
got és ezt a veszedelmet még 
növelik a határról befelé özönlő 
menekülők. A lakások és élel
miszerek ára valósággal megfi
zethetetlen. Teljes csalódást oko
zott Szerbiának Oroszország. 
Nagy és jelentős segítséget vár
tak" tfllo és ehelyett néhány ész
tet és mindössze néhány csa
pat önkéntest kaptak.

— A családok sogélyezése. Vá
rosunkban örvendetes eredménye 
van eddig a kalonacsaláduk segé
lyezésére megindult mo-galomnak. 
E-re a célra a tegnapi napig be
folyt a v.vosi pénztárba 1405S K 
70 f készpénz, ez-enkivül azonban 
még sok gjüj'fiiv és persalygyüjtés 
ered nénye kint van. Remélhető, 
hogy összesen siketül 20000 kérő
nél csak városunkban összegyűj
teni. Segélyezésre eddig kiadatott 
kos-pénzben 371 családnak 2081 
,K. Élelemmel 203 családot láttak el.

TITOKZATOS
öngyilkosság. 

Borzalmas halál.
A megyénkbe!! Alap községnek, 

még a háborusvilág közepette is 
szenzáció erejével ható eseménye 
van. Egy borzalmas módon végre
hajtott, de alapjában véve még ti
tokzatos öngyilkosság tartja izga
lomban a falu lakosait.

Tegnap már kora hajnalban be
járta az egész községet a bír, hogy 
Boros István alapi gazda üngyikos- 
ságot követett el.

A torka keresztül át van vágva, 
úgyhogy csak a hátsó nyakbőr tart
ja. A halott az ágyán fekszik fél 
o'dalt és fejét tartó balkarjával az 
ágy mellett lévő bölcső szélére hajt
va tűina. jdik, amelyben egy éves 
gyermeke feküdt, kit még reggel a 
halott alatt találtak élve.

Az öngyilkosság ellen sok gya- 
nuok merül fel, A rettenetes nyak
metszés, az ágy két végénél való 
vérlócsa és az ágytól messze eldo
bott beretva. B.-zirt ajtót találtak, 
akik első tanúi voltakja borzasztó 
tragédiának.

Boros már néhány év óta rossz 
viszonyban élt feleségével, Béres 
Tó h Ju'iival, akit üt gyermeke ér
dekében nagy megadással viselt tü
relemmel házánál mcgszivelt.

Az asszony néhány hét óta 13 
éves leányával távol volt a háztól. 
Szerdán este visszatért a családjá
hoz. Férje Hangos pusztáról este 
féltizkor megjött és a leány elbe
szélése szerint csakhamar kitört a 
nagy pör szülei között, de többről 
nem tud, mert elmenekült hazulról. 
Annyit megállapítottak a kis leány
ról, akik vele beszéltek, hogy sza
vai ellentmondóak.

A községi elöljáróság azonnal ér
tesítette az esetről az előszállást 
csendőröket, akik a nyomozást meg 
indították.

jSÖVEGJÁRTü vászoaáruháza, Barátok épülete, a
™ mT v á f i Q t t v f á l r  ágy és asztalneiíiüök, paplanok, finom takarók, színtartó zefirek, |vaiasztett törülközők, szőnyegek stb. = = = = =  |
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L E G Ú J A B B .
A németek (előnyomulása.
(Miniszterelnökségi távirat.)

Wolf ügynökség* jelenti a nagy 
főhadiszállásról: Anyugati.had- 
sereg folytonos győzelmes felvo
nulás után Oambraitől a délnyu
gati Vogezeldg terjedő francia 
területre hatolt be. Az: ellenséget 
mindenütt megverték.

Kikaptak az angolok.
Kink tábornok. csapatai az an

gol csapatokat Maubeugnél visz- 
szavertők - és ' Maubeugtől dél- 
nyugra miután körülzárták újó
lag megtámadták. Bülov ás Hau- 
sen tábornokok nyolc francia 
és belga hadtestet vertek meg 
Sambr, Namur és Maas között 
több napig tartó harc után és 
Maubeugt oldalt hagyva üldözik 
őket. .

A német trónörökös csapatai 
aJdaas felé haladnak.

Albrecht vürtenbergi herceg 
csapatai átlépték a Maast

A bajor trónörökös csapatait 
üldözés közben újabb ellensé
ges haderők megtámadták, de 
visszaverettek.

Höringen tábornok csapatai 
a Vogezekben délfelé folytatják 
az ellenség üldözését.

Antwrepenből támadtak. j
Tegnap négy belga hadosz-* 

tály Brüsszel irányában levő ősz-1 
szekötö csapatainkat megtámad-; 
t, adó az Antwerpen elzárására ', 
hátrahagyott haderő megverte 
öketéss ámos foglyot és ágyút 
zsákmányolt tőlük. A belga la
kosság majdnem mindenütt részt 
vesz a harcokban, ezért a legszi
gorúbb intézkedések történtek.

A német népfelkelés 
mozgósítása.

A franktirőr — bandák garáz
dálkodásainak elnyomására ős 
a hadtápvonalak biztosítására 
eddig a hadsereget használták 
fel, minthogy azonban az erre 
a célra hagyott haderő a to
vábbi harcokban való részvé
telre szükséges, a német csá
szár elrendelte a népfelkelés 
mozgósítását. Az említett teen
dőkre és Belgiun megszállva- 
taríására a népfelkelést fogják 
felhasználni.

Az orosz harctérről.
(Miniszterelnökség távirata.)

Béos, aug. 28. A főhadiszállás
ról jelentik: Szerda óta harcok 
vannak folyamatban a mi csa
pataink és az oroszok között. 
E harcok ezidö szerint a Visz
tula és Dniepper között levő 
területen folynak. Balszárnyunk 
offenzivába lépett és győzedel
mesen nyomul előre.

— Mibe került a mozgósítás 
a városnak ? Székesfehérvárott 

mozgósítás költségeire ezídeig 
kifizettek a városi pénztárból 
4807 korona 31 fillért, mely ősz
szegben a legnagyobb tételt a 
a széna és a szalma ára képvi
seli. r

— Személyi hlr. tíunkár ^ é -  
nes főispán és dr. iádra.-Gyula 
polgármesterkeddenf városunk 

• sürgős- hivatalos ügyeinefci elin
tézése végett Budapestre...utaz- 
nak.

— Eljegyzés. Kigeszélyi Szabó 
György belegi máv. forgalmi 
hivatalok eljegyezte Jandrók Jan
kát Székesfehérvárról.
_.-Helyettes szolgablró. A

katonasághoz bevonult Sckerer 
Ttnmil adonyi szolgabiró helyet-) 
tesitésére Balassa Antal tb. szol-' 
gabiró küldetett.

— A  vadrácok. A városházán a 
rendőrségi fogdában több mint 50 
szerb alattvaló van internálva. A 
napokban előfordult, hogy az u t
cára nyitó folyosó ablakon valame
lyik szerb kikiáltotta, hogy „bom
bát a magyarnak." A vadrácokat 
erre a rendőrség megfenyítette s kö
zülük a 7 legvadabbat katonai fog
házba vitette.

— Adóalanyok. A katonacsaládok 
segélyezésére újabban adakoztak: 
dr. Révy Ferenc 50 Ií, Mozdony
vezetők segélyalapja 50 K.

T sz ta fe fe á r  szab, kir.városi

m m  ii
_mam színház —

Szom bat, augusztus 29-én

1- Utazás Auvergneban,
(tájkép.)

2. A  T A N ÍT Ó N Ő  T IT K A ,
(dráma.)

3. Szerelem és dinamit,
(komikus.)

4—5—6—7.

Ám atrózfiu  
regénye.

(Dráma 4 felvonásban.)

8. A  megveszett anyós,
(vígjáték.)

Előadások délután 6 és 
este 9 órakor.

Vasárnap uj műsor.

IjlUftEI
r .szí.__ _ . (V .
^  : : .(BARATOK EPÜLETE.) : :

Pörköl trkávákeverókeiit utol- 
iérhetetlenek! ..-Saját -ivülauios 
kávénagyporköldel ,Telefon;250.

A matrózfiu regénye. -Még az 
-Apolló. közismert kitűnő műsorából 
is magasan kiemelkedik az a gyö- 

/nyörü.film dráma, amely a fenti 
címmel szombaton két előadásban 
G és este 9 órakor kerül bemutatóra.. 
A darabból vett. gyönyönyü.jele-,, 

. neteket hűen tükrözik ..vissza a fal
j ragaszok és több Nádor-utcai üzlet 
-kirakatában látható színes fénykép
felvételek. A műsort, egy kisebb 
-dráma és több humoros, kép egé
szíti ki. A délutáni előadáson gyer
mekek 20 fillért fizetnek. Katona
jegy 20 fillér. '

APRÓHIRDETÉSEK.
.Kárpitos. és.di8zitőmunkákat ju

tányosán készít Turner Imre kár
pitos és díszítő, Lakatos-u. l.szám.

Sodronybetótes vas gyertnekágy
és klozettnak két teljesen uj-faváza 
eladó. Várkör ut 35.

Egy szoba, konya és külön be
járatú előszobából álló lakás kiadó, 
ugyanott négy malac eladó. Baross- 
utca 21. szám.

Pincértanuld. Egy jó házból való 
fiú pincér-tanulónak felvétetik, Rédei 
Vilmos vendéglős, Kossuth u.

Érettségizett mindennemű irodai 
gyakorlatban jártas hadmentes 
egyén azonnali belépésre alkalma
zást keres. Cima kiadóhivatalban.

Kiadó lakás. Rákóczy-utca 17. 
sz. alatt egy négy szobás lakás, 
esetleg két-kéí szobásnak is kiadó, 
november 1-re. Ugyanott istálló is 
kiadó. Tudakozódni lehet Ligetsor 
2. sz. a.

.•írEgynMtWeány^eiyétetik Rotter

Özvegyi véqdégíöané ajánlkozik 
uriházboÉsfeázyezetőnek esetleg ura- 
sághoz.vkulcsárnénak.-: Cime: K. 
M:-né:Moha.

a
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; Augusztus 29H3ft-án [ 
Szombat és vasárnap:

CSILLAGA.
A puflanai rajah palotájában 
kezdődik e színjáték a dsun- 
gel mélyén a ■ világ" legrégibb 
kultúrája, legcsodálatosabb dől* 
gokkal teli és legexotikusabb 
vidékéről való. 4 felv.1 drámait 
szüzséje a fanatikus hitü .inditfi 
sok országából, ahol kiváncsi-: 
ságán k sok európai esett. áN 

dozatul. "-V.

3 pótkép:
I. Náci hódításai. 2.' Anyásoni;; 
szereti az . állatokat.1'31 . öoU-1, 
mond híradó (divat'és világese

mények.) 1
Szombaton 2 előadás 7, ésV ( 
9 órakor. Vasárnap 4-,. elő-,v( 
adás 3, 5, 7, és 9 órakor. ,

Van szerencséin a n. é. közönséget értesíteni; hogy aíS

címzett SZÁLLODÁMAT ■
a mai vizsonyokhoz képest, amennyire, csak lehetett
rendbe hoztam, amíg is a jö v ő  tavasszal a rendes át
alakítást folyamatba hozhatom.

Vállalatom minden ágában arra. fogok tö rekedn i^  
hogy a n. é. közönségnek megelégedését kiérdemeljemioí 
Amiért is kérném vállalatom szives pártfogását. '

Tisztelettel

T O S C H  K A R Q J U T
Magyar Király szálloda tulajdonos^

tm s s z s w a a

x női- és férfi divatáru rajtóra : w;
Nádor-utca 5. Telefon 49.

mi iM
Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, SzékesfehérváTöüT
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